
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 777 DEL 29-03-2023

N. SETTORE 95 DEL 29-03-2023

Oggetto:
Prenotazione somma per successiva liquidazione ore di lavoro straordinario al
personale del 2° Settore " Finanze e Tributi". Anno 2023.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Ljiljana Vujovic, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL
F.to DOTT.SSA ANTONIA LUCIA LOCANTRO

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 777 del 29-03-2023
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Prenotazione somma per successiva liquidazione ore di lavoro straordinario al
personale del 2° Settore " Finanze e Tributi". Anno 2023.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con Deliberazione di G.M. n. 29 del 09.02.2023 sono state assegnate ai Settori
dell’Ente ad all’Ufficio del Staff del Sindaco, le somme previste dal fondo di cui all’art. 14 del CCNL del
01.04.1999, ammontante a complessive € 65.000,00, ai fini della successiva liquidazione al personale che
effettua prestazioni di lavoro straordinario;

PRESO ATTO che al 2° Settore – Finanze e Tributi – è stata assegnata complessivamente la somma di €
10.500,00;

RITENUTO che a norma dell’art. 38, comma 2 del C.C.N.L. del 14.09.2000 l’espletamento del lavoro
straordinario deve essere espressamente autorizzato dal Dirigente, allorché si preveda la necessità di
prestazioni eccedenti il normale orario settimanale di lavoro, sulla base delle esigenze organizzative e di
servizio individuate, rimanendo esclusa ogni forma generalizzata di autorizzazione;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’impegno della somma di € 10.500,00, assegnata al 2°
Settore con il provvedimento di G.M. n. 29/2023;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 24   del  07.04.2022, è stato approvato lo schema di bilancio

finanziario di previsione  2022/2024 e relativi allegati;

Visti :

l'art. 163 del TUEL;

Il  D.Lgs. 267/2000;

il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011);

il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

l’art. 38 del CCNL 14/09/2000;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 777 del 29-03-2023
Pag. 2 di 5



PROPONE

di impegnare la somma di € 10.500,00, assegnata al 2° Settore – Finanze e  Tributi – con il1)
provvedimento di G.M. n. 29 del 09.02.2023, necessaria per la successiva remunerazione delle
prestazioni di lavoro straordinario effettuate dal personale autorizzato di volta in volta dal
Dirigente del 2° Settore;
Di stabilire, altresì, che il personale impiegato in ore di straordinario non potrà superare la somma2)
impegnata con il presente provvedimento e che sugli importi da liquidare sono dovuti i contributi
previdenziali e l’IRAP come per legge;
Di provvedere con successivo provvedimento il pagamento delle somme spettanti al personale3)
autorizzato nel rispetto delle condizioni e prescrizioni contenute nel presente provvedimento;

Di dare atto che la somma impegnata con il presente provvedimento di € 10.500,00 assegnata al 2°4)
Settore con la deliberazione di G.M. n. 29 del 09.02..2023  viene imputata al Piano finanziario
1.01.01.01.003 – Missione 01.11 (ex capitolo 2160) del corrente bilancio di previsione, oltre agli
oneri ai rispettivi codici di bilancio;

Di trasmettere il provvedimento de quo, ai responsabili dei servizi del 2° Settore, nonché5)
all’Ufficio presenze.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 777 del 29-03-2023
Pag. 3 di 5



Il Responsabile del procedimento
F.to  Ljiljana Vujovic

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 777 del 29-03-2023
Pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   192 del 29-03-2023  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato

Capitolo       2160 Articolo       LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE  DELL'ENTE
Causale Prenotazione somma per successiva liquidazione ore di lavoro straordinario al personale del 2

Settore  Finanze e Tributi. Anno 2023.

Importo  2023 €. 10.500,00

Beneficiario     12211   DIPENDENTI COME DA RUOLINO ALLEGATO

Milazzo, lì 31-03-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Tiziana Vinci

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 777 del 29-03-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 31-03-2023.

N. Reg. Albo: 1392

Milazzo, lì 31-03-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 777 del 29-03-2023
Pag. 5 di 5


